
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Gestione Risorse Umane 
 

 

Determinazione n.  728 del  04/10/2021 

  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 
(TRE) POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE" - CAT. "C" - APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA VINCITORI 
 

La Dirigente 
 

Premesso che: 

 con delibera di Giunta Comunale n. 163 del 30.7.2020 è stato approvato il piano 

del fabbisogno di con deliberazioni di Giunta Comunale n. 17 del 31/1/2019 ad 

oggetto “Ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione 

triennale del fabbisogno di personale 2019/2021” e successive revisioni parziali 

effettuate con deliberazioni di Giunta Comunale di n. 168 del 30/7/2019 e n. 219 

del 12/11/2019, è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 

2019/2021, in cui era prevista la copertura di n. 3 (tre) posti di “istruttore 

amministrativo/contabile” (categoria C); 

 con delibera di Giunta Comunale n. 264 del 12/12/2019 è stato indetto il 

concorso per la copertura di n. 3 (tre) posti di “istruttore 

amministrativo/contabile” (categoria C) ed attribuita la responsabilità del 

procedimento alla D.ssa Simona QUARANTA; 

 con determina dirigenziale n. 3 del 13/1/2020 è stato integrato il bando di cui 

sopra, già approvato con determinazione n. 1019 del 30/12/2019, che ne 

definisce i requisiti di accesso e le modalità della procedura concorsuale, tenuto 

conto della normativa vigente; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. n. 122 del 15 giugno 2021 è stato 

rideterminato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023 

approvato con Delibera n. 34 del 23/02/2021, a seguito dell’approvazione del 

Rendiconto 2020;  

Dato atto che: 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
Si

m
on

a 
Q

ua
ra

nt
a 

il 
04

/1
0/

20
21

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

et
er

m
in

a 
N

° 
72

8 
de

l 0
4/

10
/2

02
1.



 

2 

 con determina dirigenziale n. 493 del 5/7/2021 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

 in data 5.7.2021 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”, il diario della prove di 

esame; 

 le prove concorsuali si sono svolte rispettivamente nelle seguenti date: 21 e 22 

luglio 2021 - prova scritta, 20 settembre 2021 – prova orale;  

Acquisiti tutti gli atti del concorso da parte della Commissione Esaminatrice e preso 

atto dei verbali: n. 1 del 6.7.2021, n. 2 del 21.7.2021, n. 3 del 22.7.2021, n. 4 del 

28.7.2021, n. 5 del 14.9.2021, n. 6 del 20.9.2021, sottoscritti dalla Commissione 

Esaminatrice, e degli allegati: 3-A, 4-A, 5-A e 6-A, tutti inerenti lo svolgimento della 

selezione pubblica di cui trattasi e conservati agli atti; 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

Commissione Giudicatrice che risultano conformi alla normativa vigente, al bando di 

concorso ed alle disposizioni regolamentari, e prescindendo da qualsiasi valutazione di 

merito espresso dalla Commissione;  

Riscontrato che la Commissione Giudicatrice ha proceduto con precisione ed obiettività 

all’assolvimento dei propri compiti e che pertanto è possibile approvare integralmente i 

verbali del concorso, unitamente alla graduatoria finale che è la seguente:  

NOMINATIVO 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTEGGIO IN 

SESSANTESIMI 

GRADUATORIA 

PORCU 

ANTONELLA 
23,75 28 51,75 1 

WAHABI 

LOBNA* 
23,75 25 48,75 2 

HOTCA 

FLORENTINA 
27,75 21 48,75 3 

BAIETTO 

PATRIZIA 
24 24 48 4 

SPADONI 

FEDERICO 
22,5 23 45,5 5 

MANTOVANI 

JONATHAN 
24 21 45 6 

PONTEPRINO 

STEFANO 
22,5 21 43,5 7 

LAURO SARA 21,25 21 42,25 8 

 

* Titolo di precedenza: figli a carico 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
Si

m
on

a 
Q

ua
ra

nt
a 

il 
04

/1
0/

20
21

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

et
er

m
in

a 
N

° 
72

8 
de

l 0
4/

10
/2

02
1.



 

3 

Riscontrato che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla 

costituzione del rapporto di lavoro, a tempo indeterminato, con i primi tre classificati del 

concorso in questione, previa verifica del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la 

pubblica amministrazione;  

Visti: il D.P.R. 487/94, il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni locali;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di recepire le premesse e di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione 

Esaminatrice del Concorso pubblico per la copertura di n. 3 (tre) posti di “istruttore 

amministrativo/contabile” (categoria C): n. 1 del 6.7.2021, n. 2 del 21.7.2021, n. 3 

del 22.7.2021, n. 4 del 28.7.2021, n. 5 del 14.9.2021, n. 6 del 20.9.2021, sottoscritti 

dalla Commissione Esaminatrice e degli allegati: 3-A, 4-A, 5-A e 6-A, tutti inerenti lo 

svolgimento della selezione pubblica di cui trattasi e conservati agli atti; 

2)  di approvare la relativa graduatoria del concorso pubblico di cui sopra come resa 

dalla Commissione Esaminatrice, così come segue: 

NOMINATIVO 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTEGGIO IN 

SESSANTESIMI 

GRADUATORIA 

PORCU 

ANTONELLA 
23,75 28 51,75 1 

WAHABI 

LOBNA* 
23,75 25 48,75 2 

HOTCA 

FLORENTINA 
27,75 21 48,75 3 

BAIETTO 

PATRIZIA 
24 24 48 4 

SPADONI 

FEDERICO 
22,5 23 45,5 5 

MANTOVANI 

JONATHAN 
24 21 45 6 

PONTEPRINO 

STEFANO 
22,5 21 43,5 7 

LAURO SARA 21,25 21 42,25 8 

 

* Titolo di precedenza: figli a carico 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
Si

m
on

a 
Q

ua
ra

nt
a 

il 
04

/1
0/

20
21

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

et
er

m
in

a 
N

° 
72

8 
de

l 0
4/

10
/2

02
1.



 

4 

 

3) Di dare atto che l’esito della procedura verrà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso;  

4) di nominare vincitori idonei del Concorso pubblico per la copertura di n. 3 (tre) posti 

di “istruttore amministrativo/contabile” (categoria C) i seguenti sigg.: Porcu 

Antonella, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, Wahabi Lobna, 

classificatasi al secondo posto della graduatoria di merito, Hotca Florentina 

classificatasi al terzo posto della graduatoria di merito;  

5) di provvedere a dare comunicazione agli idonei vincitori dell’esito della selezione;  

6) di demandare agli uffici competenti l’adozione di ogni atto necessario e 

conseguente; 

7) di dare atto che la graduatoria rimane efficace entro i termini di legge, per 

l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti 

e disponibili nello stesso profilo professionale o per eventuale scorrimento da parte 

di altri Enti a seguito di stipula di apposita convenzione; 

8) di dare atto che l’assunzione avverrà con la stipulazione del contratto individuale di 

lavoro previa verifica del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica 

amministrazione; 

 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Simona Quaranta 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
Si

m
on

a 
Q

ua
ra

nt
a 

il 
04

/1
0/

20
21

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

et
er

m
in

a 
N

° 
72

8 
de

l 0
4/

10
/2

02
1.


